
 

Strana: 1 z 6 

 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

evid. č. ČSÚ: 152-2019-S 

evid. č. ČSÚ dodatku: 005-2022-D  

 

Část I – Smluvní strany 

Ministerstvo životního prostředí 
se sídlem Vršovická 1442/65, Praha 10 

zastoupené Ing. Bc. Annou Hubáčkovou, ministryní 
IČO: 00164801 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, číslo účtu: 7628001/0710 

(dále jen „příjemce“) 

a 

Ministerstvo pro místní rozvoj 
se sídlem Staroměstské náměstí 6, Praha 1 

zastoupené Ing. Bc. Radmilou Outlou, náměstkyní pro řízení sekce ekonomické  

IČO: 66002222 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, číslo účtu: 4116-629001/0710 

(dále jen „partner 1“) 

a 

Český statistický úřad 

se sídlem Na Padesátém 3268/81, Praha 10 

zastoupený Ing. Markem Rojíčkem, Ph.D., předsedou 

IČO: 00025593 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, číslo účtu: 4116-2923001/0710 

(dále jen „partner 2“) 

a 

Česká informační agentura životního prostředí  
se sídlem Moskevská 1523/63, Praha 10  

zastoupená Mgr. Miroslavem Havránkem, ředitelem 

IČO: 45249130  
bankovní spojení: ČNB Praha 1, číslo účtu: 1837101/0710 

(dále jen „partner 3“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 (dále jen „dodatek) ke Smlouvě 
o partnerství a vzájemné spolupráci ze dne 9. 12. 2019 ve znění jejího Dodatku 
č. 1 ze dne 23. 11. 2020 (dále jen „smlouva“): 
  



 

Strana: 2 z 6 

 

Část II – Předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 9. 12. 2019 výše citovanou smlouvu a následně dne 23. 11. 2020 

její Dodatek č. 1. V průběhu plnění smlouvy vyvstala potřeba aktualizovat následující části 
smlouvy: 

• složení projektového týmu (část III odst. 6 smlouvy), 

• název a adresa partnera 3, 

• osoba jednající za příjemce, 

• část smlouvy týkající se zpracování osobních údajů. 

Smluvní strany se proto dohodly na změnách vybraných částí smlouvy, jak jsou popsány níže 
v tomto dodatku. 

 

 

Část III – Změny smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že se účinností tohoto dodatku v části I smlouvy (Smluvní 
strany) aktualizuje identifikace příjemce a partnera 1 a 3 následovně: 

„Ministerstvo životního prostředí 
se sídlem Vršovická 1442/65, Praha 10 

zastoupené Ing. Bc. Annou Hubáčkovou, ministryní 
IČO: 00164801 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, číslo účtu: 7628001/0710 

(dále jen „příjemce“) 

Ministerstvo pro místní rozvoj 
se sídlem Staroměstské náměstí 6, Praha 1 

zastoupené Ing. Bc. Radmilou Outlou, náměstkyní pro řízení sekce ekonomické  

IČO: 66002222 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, číslo účtu: 4116-629001/0710 

(dále jen „partner 1“) 

Česká informační agentura životního prostředí  

se sídlem Moskevská 1523/63, Praha 10  

zastoupená Mgr. Miroslavem Havránkem, ředitelem 

IČO: 45249130  
bankovní spojení: ČNB Praha 1, číslo účtu: 1837101/0710 

(dále jen „partner 3“)“ 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že se účinností tohoto dodatku v části III bodu 6 smlouvy 
aktualizuje projektový tým složený z projektových manažerů a věcných garantů a nově 
zní následovně: 

„Projektoví manažeři: 

● Příjemce: Lucie Šrámková, oddělení projektů a controllingu,  
e-mail: Lucie.Sramkova@mzp.cz, tel.: +420 267 122 661;   

mailto:Lucie.Sramkova@mzp.cz


 

Strana: 3 z 6 

 

● Partner 1: Jiří Čížek, vedoucí oddělení AVI a projektů ESIF,  
e-mail: Jiri.Cizek@mmr.cz, tel.: +420 224 861 175;  

● Partner 2: Michal Greguška, vedoucí oddělení projektového řízení,  
e-mail: michal.greguska@czso.cz, tel.: +420 274 054 043;  

● Partner 3: Radka Kollingerová, oddělení zpracování a správy dat (OZSD), 

e-mail: radka.kollingerova@cenia.cz, tel.:  

Věcní garanti: 

● Příjemce: 

 

Jan Mareš, vedoucí oddělení udržitelného rozvoje,  
e-mail: Jan.Mares@mzp.cz, tel.: +420 267 123 001;   

● Partner 1: Věra Karin Brázová, vedoucí oddělení strategií,  
e-mail: Karin.Brazova@mmr.cz, tel.:

● Partner 2: Pavlína Mildnerová, oddělení statistiky cestovního ruchu a životního 
prostředí,  
e-mail: Pavlina.Mildnerova@czso.cz, tel.: 

● Partner 3: Radka Kollingerová, oddělení zpracování a správy dat (OZSD),  

e-mail: radka.kollingerova@cenia.cz, tel.: 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že se účinností tohoto dodatku mění znění celé části 
VII smlouvy (Zpracování osobních údajů) a nově zní následně: 

„Část VII – Zpracování osobních údajů 

1. Pověření a účel zpracování osobních údajů 

a) Příjemce byl pověřen zpracováním osobních údajů ze strany poskytovatele 
(jakožto správce těchto údajů podle čl. 6 odst. 1 písm. c) a podle čl. 9 odst. 
2 písm. g) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES; 
dále jen „Obecné nařízení o ochraně osobních údajů“). Poskytovatel je oprávněn 
zpracovávat osobní údaje jednotlivých členů realizačního týmu projektu 
na základě nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1304/2013 
ze dne 17. prosince 2013 o Evropském sociálním fondu a o zrušení nařízení 
Rady (ES) č. 1081/200 a, zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního 
rozvoje, ve znění pozdějších předpisů. 

b) Partneři jsou správci osobních údajů svých zaměstnanců. Partneři tímto pověřují 
příjemce ke zpracování osobních údajů (dále jen „osobní údaje“), svých 
zaměstnanců, kteří jsou členy realizačního týmu projektu za účelem prokázání 
řádného a efektivního nakládání s prostředky Evropského sociálního fondu, které 
byly na realizaci projektu poskytnuty z OPZ, a to v rozsahu uvedeném 
v následujícím bodu této smlouvy.  

2. Rozsah zpracování osobních údajů na základě pověření a jejich ochrana  

a) Partneři pověřují příjemce, aby zpracovával osobní údaje členů realizačního týmu 
projektu v rozsahu vymezeném v aktuálním znění Obecné části pravidel 
pro žadatele a příjemce v rámci OPZ, podrobněji aktuální znění Specifických 
pravidla OPZ viz https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz. 

mailto:Pavlina.Mildnerova@czso.cz
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz


 

Strana: 4 z 6 

 

b) Partneři se zavazují poskytovat příjemci osobní údaje členů realizačního týmu, 

a to elektronicky (na e-mail projektové manažerky příjemce) pravidelně 

v příslušném termínu, který mezi sebou příjemce s partnery dohodnou. 

c) Osobní údaje je příjemce oprávněn zpracovávat výhradně v souvislosti s realizací 
projektu, zejména pak při přípravě zpráv o realizaci projektu.  

3. Technické a organizační zabezpečení ochrany osobních údajů  

Příjemce je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje v souladu s Obecným 
nařízením o ochraně osobních údajů, a to zejména takto:  

a) osobní údaje ve fyzické podobě, tj. listinné údaje či na nosičích dat, budou 
uchovávány v uzamykatelných schránkách, a to po dobu uvedenou 
v následujícím bodu této smlouvy;   

b) osobní údaje v elektronické podobě budou zpracovávány v IS KP14+, jehož 
správcem je MMR;  

c) přístup ke zpracovávaným osobním údajům umožní partneři pouze příjemci, 
poskytovateli dotace a svým zaměstnancům a orgánům oprávněným provádět 
kontrolu realizace projektu;  

d) Příjemce je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, ke kterým má 

přístup v souvislosti s touto smlouvou, a to i v období po skončení této smlouvy;  

e) Příjemce je povinen zabezpečit, že osoby oprávněné nakládat s osobními údaji 
a zpracovávat osobní údaje, tj. zejména zaměstnanci, kterým bude umožněn 
přístup ke zpracovávaným osobním údajům, se zaváží v písemné formě 
zachovávat mlčenlivost2 podle čl. 28 odst. 3 písm. b) Obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů a k dodržování bezpečnostních opatření a podmínek 
pro zpracování osobních údajů dle této smlouvy.  

4. Doba zpracování  

Příjemce je oprávněn zpracovávat osobní údaje po dobu 10 let od ukončení realizace 
projektu, specifikaci počátku běhu této lhůty vymezuje Obecná část pravidel 
pro žadatele a příjemce v rámci OPZ. Bez zbytečného odkladu po uplynutí této doby 
jsou příjemce a partneři povinni provést likvidaci těchto osobních údajů. Následná 
likvidace osobních údajů se bude řídit platnými zákony.  

5. Další povinnosti v souvislosti se zpracováním osobních údajů  

a) Příjemce je povinen v návaznosti na čl. 33 odst. 2 Obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů informovat partnera o jakémkoli porušení zabezpečení osobních 
údajů a zároveň o tomto porušení předat zprávu poskytovateli do 24 hodin 
od okamžiku, kdy se o porušení dozvěděl. 

b) Partneři jsou povinni na základě vyžádání předat příjemci veškeré informace 
potřebné k doložení splnění povinností stanovených v této části smlouvy.  

c) Partneři jsou povinni spolupracovat s příjemcem a poskytovatelem při plnění 
povinnosti reagovat na žádosti členů realizačního týmu projektu týkající se jejich 
osobních údajů.  

                                                 
2 Vzor závazku k mlčenlivosti tvoří přílohu č. 4 této smlouvy.  



 

Strana: 5 z 6 

 

d) Příjemce je povinen poskytnout partnerům prostřednictvím vhodných technických 
a organizačních opatření veškerou součinnost potřebnou pro splnění povinnosti 
Správce ve vztahu k výkonu práva subjektů údajů zakotvených v kapitole 
III. Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (Práva subjektů údajů): 

- práva na přístup k osobním údajům, opravu osobních údajů, výmaz osobních 
údajů, námitku proti zpracování osobních údajů, 

- na omezení zpracování osobních údajů; 

- na přenositelnost osobních údajů; 

- nebýt předmětem automatizovaného rozhodování ve smyslu čl. 22 odst. 

1 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

Příjemce je povinen poskytnout partnerovi potřebnou součinnost ve lhůtě a způsobem 
uvedeným v žádosti partnera o poskytnutí součinnosti. 

Pokud by subjekt údajů uplatnil některé z výše uvedených práv přímo u příjemce 
či poskytovatele dotace, zavazuje se příjemce takovou žádost postoupit 
bez zbytečného odkladu partnerovi. 

6. Zpracování ostatními osobami  

a) Příjemce je povinen uzavřít smlouvu podle čl. 28 odst. 4 Obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů s dodavatelem, pokud taková osoba má v souvislosti 
s realizací projektu zpracovávat osobní údaje členů realizačního týmu projektu. 
Příjemce je povinen předem partnera informovat o veškerých subjektech, které 
mají v projektu působit jako zpracovatelé osobních údajů. Příjemce tuto informaci 
před uzavřením smlouvy uvedené ve větě první tohoto písmene předá 
poskytovateli, který je oprávněn vyslovit vůči zapojení těchto subjektů jakožto 
zpracovatelů osobních údajů námitky. 

b) Smlouvy uzavírané podle čl. 28 odst. 4 Obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů s dodavatelem musí upravovat podmínky zpracování osobních údajů 
stejně jako podmínky stanovené v pověření příjemce v této části této smlouvy. 

c) Neplní-li uvedený další zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany osobních 
údajů, odpovídá za plnění povinností dotčeného dalšího zpracovatele i nadále 
příjemce.“ 

 

4. Další ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti v původním 
znění. 

 

 

Část IV – Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu všemi smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Informačním systému registru smluv zejména 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany s uveřejněním plného znění dodatku a relevantních metadat 
výslovně souhlasí. Uveřejnění v Informačním systému registru smluv provede příjemce. 

 



 

Strana: 6 z 6 

 

2. Tento dodatek je podepsán v 1 originále elektronicky pomocí uznávaných elektronických 
podpisů osob oprávněných jednat za Smluvní strany. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

Příjemce 

 

V Praze, dne ___________ 

Partner 1 

 

V Praze, dne ____________ 

 

 

 

____________________ 

Ing. Bc. Anna Hubáčková 

ministryně 

Ministerstvo životního prostředí 

 

 

 

____________________ 

Ing. Bc. Radmila Outlá 

náměstkyně pro řízení sekce ekonomické  

Ministerstvo pro místní rozvoj 

  

Partner 2 

 

V Praze, dne __________ 

Partner 3 

 

V Praze, dne __________ 

 

 

 

____________________ 

Ing. Marek Rojíček, Ph.D. 
předseda 

Český statistický úřad 

 

 

 

____________________ 

Mgr. Miroslav Havránek 

ředitel 

Česká informační agentura životního 
prostředí  

 

Ing. Marek 

Rojíček, 

Ph.D.

Digitálně 

podepsal Ing. 

Marek Rojíček, 

Ph.D. 

Datum: 2022.02.15 

12:25:27 +01'00'

Mgr. 

Miroslav 

Havránek

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Miroslav Havránek 

Datum: 

2022.02.15 

16:48:11 +01'00'

Ing. Bc. 

Anna 

Hubáčková

Digitálně podepsal 

Ing. Bc. Anna 

Hubáčková 

Datum: 2022.02.18 

16:26:03 +01'00'


